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Förslag till yttrande över remiss Ny 
strategisk inriktning 
Mittnordenkommittén  
Region Jämtland Härjedalen tycker att det är avgörande att Mittnordenkommittén (MNK) 
får en ordentlig nystart med ett tydligt mervärde för medlemsregionerna och övriga 
engagerade parter. Region Jämtland Härjedalen tycker att förslaget om en plattform för 
lärande där gemensamma problem adresseras för att tillsammans hitta lösningar är ett bra 
förslag till ny strategisk inriktning. Region Jämtland Härjedalen ställer sig också positiv till 
det övergripande temat landsbygdsutveckling/balanserad utveckling land och stad. Temat 
skapar tydlig koppling till Nordiska Ministerrådets prioriteringar. Region Jämtland 
Härjedalen tycker inte att den strategiska inriktningen ska lyfta fram något enskilt ämne 
eller problem för fördjupning utan hålla sig övergripande. Sammanfattande kan Region 
Jämtland Härjedalen säga att MNK till att börja med ska fokusera på ett tematiskt område 
och ett arbetssätt och att detta på sikt utvecklas – istället för att gapa över många tematiska 
områden och arbetssätt.  

Region Jämtland Härjedalen önskar att förslaget om ny strategisk inriktning inneburit mer 
förslag och mindre redovisning av strategier och omvärldsbevakning. Region Jämtland 
Härjedalen saknar en analys om vad förslaget innebär för medlemsregioner och för 
kommittén i ekonomiska termer. Idag är MNK:s budget uppbunden, en stor del går till 
kansli, kulturarbetsgrupp och medfinansiering av projekt. Flera av dessa budgetposter 
kvarstår i förslaget till ny strategisk inriktning och Region Jämtland Härjedalen ställer sig 
tveksam till huruvida det går att omforma inriktning och verksamhet med en redan 
uppbunden budget. Region Jämtland Härjedalen tror att medel måste frigöras för att lyckas 
med en nysatsning. Det är viktigt att kommitténs ledamöter involveras med i det arbete som 
görs och av förslaget framgår att ”kommitténs medlemmar bör involveras i aktiviteter 
mellan de formella mötena genom att delta i seminarier, konferenser och andra 
aktiviteter”. Ett sådant engagemang borde rimligen innebära kostnader för 
medlemsregioner och övriga engagerade parter kopplat till exempelvis resor, boende och 
arvoden. Inför remissvaret har de tjänstemän som för Region Jämtland Härjedalens del 
varit engagerade i MNK:s arbetsgrupper kommit med inspel. Kulturarbetsgruppen är 
positiva till att finnas kvar i förslaget till ny strategisk inriktning men säger också att man 
väntar sig att en sådan satsning återspeglas i hur budgeten fördelas. För att frigöra medel ser 
Region Jämtland Härjedalen gärna att organisationen av kansliet ses över, att kanslichefen 
har ansvaret för budget och att behovet av kanslisekreterare ses över. För Region Jämtland 
Härjedalen är MNK det mest kostsamma politiska nätverket, både avgiftsmässigt och 
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politiker- och tjänstemannamässigt. Region Jämtland Härjedalen vill informera om att 
organisationen inte har möjlighet att tillföra mer pengar till nätverket än vad som görs idag. 

Generellt sett är Region Jämtland Härjedalen  tveksamma till MNK som ett nätverk för 
påverkan. Region Jämtland Härjedalen vill se en tydlig fokusering av kommitténs arbete och 
att MNK till att börja med lägger sin tid och kraft på den föreslagna strategiska inriktningen 
om lärande som adresserar gemensamma problem. Region Jämtland Härjedalen ser positivt 
på ett utökat arbete gentemot Nordiska Ministerrådet men detta arbete behöver inte vara ett 
påverkansarbete utan kan vara en bättre och mer intensiv dialog. Region Jämtland 
Härjedalen tycker att en sådan dialog egentligen är given och har efterfrågat en sådan då 
Nordiska Ministerrådet till hälften finansierar kommitténs verksamhet. Dialog och 
samarbete med gränskommittéer är intressant. MNK bör se bortom de kommittéer som 
gränsar till MNK:s geografi och fokusera på de som arbetar på ett liknande sätt. Förslaget 
om ny strategisk inriktning nämner att öst-västliga kommunikationer är prioriterade frågor 
för alla medlemsregioner och det är förståeligt. Region Jämtland Härjedalen tror däremot 
inte att MNK är den plattform som ska samla arbetet och påverkansarbetet kring detta. För 
vår region är MNK idag ett parallellspår till vårt arbete med öst-västliga kommunikationer 
och vi bedriver hellre arbetet i våra andra plattformar. Inom MNK har vi pratat om vikten av 
att ha politiker i kommittén med tydligt mandat att driva frågorna på hemmaplan, fokuserar 
MNK på många olika arbetssätt och på flera tematiska områden blir det såklart svårare att 
tillsätta politiska företrädare med den egenskapen.  

Region Jämtland Härjedalen vill att MNK är ett nordiskt samarbete och att de satsningar 
som bedrivs inom ramen för nätverket inkluderar alla regioner i kommittén och inte 
splittrar geografin. Gör MNK något så görs det tillsammans. Därför är Region Jämtland 
Härjedalen tveksamma till förslaget om hur MNK går vidare, med parallella ansökningar om 
Interreg-medel skapas en geografisk uppdelning av arbetet framåt redan från start. Att vara 
ett nordiskt samarbete innebär, för Region Jämtland Härjedalen, att MNK inte fokuserar på 
EU-relaterade frågor. Av flera skäl är Region Jämtland Härjedalen tveksamma till ett 
närmare samarbete med nätverket Northern Sparsely Populated Areas (NSPA). Det är ett 
nätverk där enbart MNK:s svenska regioner är medlemmar, det har ett tydligt syfte och det 
är att påverka den europeiska politiken kopplat till de gemensamma utmaningar som NSPA-
geografin har/bevarandet av gleshetsbonusen inom den europeiska regionala fonden samt 
är ett löst nätverk med sin bas i Bryssel. 
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